
                                                                                                                     N A C R T  

 

Na osnovu člana 4. stav 2. i člana 5. Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg 

interesa („Sl. list CG - opštinski propisi“, broj 17/14; 34/14; 26/16), člana 38 

Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list CG“ br. 02/18; 34/19 i 38/20) i člana 30 

Statuta Opštine Kotor (“Sl. list CG - opštinski propisi“, broj 37/19), Skupština 

Opštine Kotor, na sjednici održanoj dana ________2021.godine, donijela je 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju lokacije za postavljanje stubne trafostanice STS 10/0,4kV 250kV sa 

priključnim 10kV kablovskim vodom na kat.parc.678 K.O.Vranovići 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se lokacija za postavljanje stubne trafostanice 

STS 10/0,4kV 250kV na kat.parc.678 K.O.Vranovići, sa priključnim 10kV 

kablovskim vodom preko sledećih kat.parcela 1191, 1140, 1555 K.O.Lješevići i 

719 i 678 K.O.Vranovići.  

 

Inicijativu za donošenje ove Odluke podnio je d.o.o.“JOKIĆ KIMONT“ Kotor. 

Član 2. 

Glavni cilj ovog projekta je obrada ukrasnog kamenau proizvodnom pogonu u 

Vranovićima, čija se isporuka vrši za većinu zemalja u inostranstvu, te tako 

značajno doprinosi porastu privrednog razvoja, ali i platnog prometa. 

Član 3. 

Glavni projekat za izgradnju navedenog lokalnog objekta od opšteg interesa 

izradiće se i revidovati na osnovu ove Odluke, a u skladu sa važećim tehničkim 

normativima, standardima i normama propisanim odredbama Zakona o 

planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sl.list CG” br.64/17, 44/18, 63/18; 

11/19) i Pravilnika o načinu izrade i sadržini tehničke dokumentacije za 

građenje objekata („Sl.list CG“, broj 44/18). 



Tehnička dokumentacija podliježe reviziji u skladu sa članom 179. istog Zakona 

i prema odredbama Odluke o izgradnji lokalnih objekata od opšteg interesa („Sl. 

list CG-opštinski propisi“,  br. 17/14, 34/14, 26/16). 

Član 4. 

Programski zadatak, broj 03-019/21-5106 od  28.04.2021. godine je sastavni dio 

ove Odluke. 

Član 5. 

O sprovođenju ove Odluke staraće se Direkcija za uređenje i izgradnju Kotora. 

Član 6. 

Ova Odluka sa Programskim zadatkom će biti objavljena u jednom lokalnom 

mediju, kao i na sajtu Opštine Kotor www.kotor.me.  

Član 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: 11- 

Kotor,   ______ 2021. godine 

 

 

                                                                   SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

                                                                  PREDSJEDNICA 

                                                                  Maja Mršulja                                                                      

                                                                                                       

 

 

 

 

 

http://www.kotor.me/


 

O b r a z l o ž e nj e 

 

U skladu sa Odlukom o izgradnji lokalnih objekata od opšteg interesa 

(„Sl.list CG - opštinski propisi“, broj 17/14; 34/14; 26/16), na osnovu inicijative 

d.o.o.“Jokić Kimont“ Kotor, ovaj organ je pripremio Nacrt Odluke kojom se 

utvrđuje lokacija i urbanističko-tehnički za postavljanje stubne trafostanice STS 

10/0,4kV 250kV na kat.parc.691 K.O.Vranovići, sa priključnim 10kV 

kablovskim vodom preko sledećih kat.parcela 1191, 1140, 1555 K.O.Lješevići i 

719 i 678 K.O.Vranovići.  

Glavni cilj ovog projekta je obrada ukrasnog kamena u proizvodnom pogonu u 

Vranovićima, čija se isporuka vrši za većinu zemalja u inostranstvu, te tako 

značajno doprinosi porastu privrednog razvoja, ali i platnog prometa. 

 

Sekretarijat za urbanizam, građevinarstvo i 

prostorno planiranje 

 

 

 

 

 

 

 


